

Sprawozdanie
z działalności Zarządu Powiatu Krotoszyńskiego
w okresie od 27 sierpnia do 17 września 2024 r.

W ww. okresie Zarząd Powiatu odbył 4 posiedzenia.

27 sierpnia

- W ramach omówienia bieżącej działalności Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Krotoszynie przekazano, że podejmowane są działania mające na celu poprawę sytuacji jednostki. Przeprowadzane są rozmowy z lekarzami i kierownikami na temat wdrożenia rozwiązań mających na celu zwiększenie przychodów przy jednoczesnym obniżeniu kosztów. Zapoznano się z pismem Wielkopolskiego Związku Szpitali do Prezesa Narodowego Funduszu Zdrowia o przedstawienie stanowiska w przedmiocie zapłaty za świadczenia zdrowotne będące przedmiotem umów podstawowego szpitalnego zabezpieczenia świadczeń oraz pozasieciowych, zawartych pomiędzy świadczeniodawcami a oddziałami NFZ. Większość szpitali powiatowych boryka się z trudnościami finansowymi, w tym również szpital krotoszyński. Narodowy Fundusz uregulował jedynie część świadczeń nielimitowanych. Za I półrocze zalega z płatnościami za wykonane endoprotezy na kwotę ok. 1.000.000 zł, a także za pakiety onkologiczne, programy lekowe, świadczenia rehabilitacyjne. Szpital odpracował dług tzw. „pocovidowy”, a także 7.500.000 zł, które potrącono w 2022 roku za niezrealizowanie umowy na wymaganym poziomie. Dodatkowo wypracowano kolejne nadwykonania, które również nie zostały uregulowane. Kolejno pani Dyrektor odniosła się do planowanej reformy szpitali. W przypadku endoprotez kontrakt na ten rok praktycznie został wykonany, co oznacza, że szpital nie powinien realizować do końca roku świadczeń z tego zakresu. W Wielkopolsce do zamknięcia zakwalifikowano 6 oddziałów położniczych, nie dotyczy to szpitala krotoszyńskiego, gdyż spełnia kryterium 400 porodów rocznie. Dalej zapoznano się z sytuacją kadrową, a także podniesiono temat wynagrodzeń. Na podstawie ustawy realizowane są podwyżki dla personelu medycznego. Szpital krotoszyński nie jest w stanie sprostać niektórym oczekiwaniom dotyczącym stawek wynagrodzeń. Podjęte zostały rozmowy w Oddziałem Wielkopolskim NFZ w celu zwiększenia kontraktu na endoprotezy. Niestety obecnie szpital musi realizować świadczenia na poziomie zgodnym z zawartymi umowami. Sytuacja finansowa w lipcu br. chwilowo uległa polepszeniu, gdyż zgodnie z zawartymi aneksami wpłynęły środki na wzrost wynagrodzenia zasadniczego personelu medycznego i niemedycegnego działalności podstawowej. Dodatkowo miało miejsce wyrównanie umowy ryczałtowej, nowe przeliczenie przełożyło się na korzyść finansową szpitala i przekazanie dodatkowych środków, które w całości zostały przeznaczone na spłatę najstarszych zobowiązań wobec lekarzy.

Lekarze dyżurujący na oddziałach szpitalnych mają wyrównane płace na tym samym poziomie, tj. za maj. Obecnie szpital zalega z wynagrodzeniami za czerwiec, lipiec jest przed terminem płatności. Część lekarzy wyraziła zgodę na podpisanie aneksu, zgodnie z którym płatność następowałaby w ciągu 30 dni od dostarczenia faktury za wykonane usługi. Zaproponowana zmiana pozwoliłaby usprawnić pracę i poprawi możliwość dysponowania środkami finansowymi na koniec miesiąca. Niestety część lekarzy nie oddała aneksu i nie wyraziła zgody na zmianę. Prowadzone zostaną w tym zakresie jeszcze rozmowy. Ze względu na wykonanie ryczału na poziomie 99,8%, nie istnieje możliwość jego obniżenia w kolejnym roku. Lepsze wykonanie ryczału daje możliwość jego zwiększenia w przyszłym roku. Zmianie uległy jednostki rozliczeniowe w niektórych zakresach. W przypadku endoprotez zwiększono kontrakt o 0,5 endoprotezy na miesiąc. Limit świadczeń nie dotyczy oddziału dziecięcego. Kontynuując przekazano informacje na temat zobowiązań i zawartych porozumień z kontrahentami. Obecnie poziom zobowiązań wymagalnych sięga 7.000.000 zł, z czego wobec lekarzy 2.300.000 zł. Koszt wszystkich wynagrodzeń za 7 miesięcy to kwota rzędu 54,5 mln zł, stanowi to 83 % wszystkich przychodów. Do końca bieżącego miesiąca zostaną uregulowane zobowiązania wobec lekarzy chirurgów i ortopedów pracujących w poradniach;

- zapoznano się z wynikami kontroli w Zespole Szkół Ponadpodstawowych nr 1 w Krotoszynie. W związku z przekazaną przez Regionalną Izbę Obrachunkową w Poznaniu skargą dotyczącą nieprawidłowości przy ustalaniu świadczeń pracowniczych w ZSP nr 1 w Krotoszynie w dniach 1.08 – 5.08.2024 r. w ww. placówce przeprowadzono kontrolę. Przedmiotowa kontrola nie stwierdziła problemów w kontrolowanym okresie z zastrzeżeniem, iż oparto się na przedstawionej dokumentacji. Listy płac w kontrolowanym okresie nie budzą zastrzeżeń. Rozdzielone są na pracowników pedagogicznych i niepedagogicznych. Na listach płac znajdują się wszystkie obowiązkowe i dodatkowe elementy wynagrodzenia, w tym m.in.: wynagrodzenie zasadnicze, wysługa lat, dodatki motywacyjne oraz wynagrodzenia za pracę dodatkową. W latach 2023-2024 przyznano 13 nagród jubileuszowych. Na podstawie przedłożonej dokumentacji zweryfikowano wszystkie przyznane nagrody w zakresie prawidłowości wyliczenia, nie stwierdzono uchybień. Przeanalizowano także przyznawanie nagród dla pracowników w latach 2022 i 2023, za które odpowiada Dyrektor ZSP nr 1 w Krotoszynie. Ich wysokość jest zróżnicowana i zależy od wymiaru czasu pracy oraz wysokości wynagrodzenia zasadniczego. Nie stwierdzono znaczących różnic pomiędzy wysokością nagród przyznawanych indywidualnie pracownikom, jednocześnie podkreślono, że to świadczenie ma charakter uznaniowy i pozostaje w gestii Dyrektora Szkoły. Kwestia obliczania nadgodzin została zweryfikowana na podstawie listy płac. Nie stwierdzono różnic pomiędzy liczbą godzin podanych w zestawieniu miesięcznym, łącznym i kwotami wyliczonych wynagrodzeń. Wszystkie zestawienia były podpisane i zgadzały się z listą płac;

– podjęto uchwały w sprawie:

- akceptacji wniosku i wyrażenia zgody na zawarcie z 12K Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością Spółka komandytowa umowy najmu wydzielonej części powierzchni w budynku szkoły. Zaakceptowano wniosek Dyrektora I Liceum Ogólnokształcącego im. Hugona Kołłątaja w Krotoszynie i wyrażono zgodę na zawarcie umowy najmu wydzielonej części powierzchni w budynku szkoły z przeznaczeniem na usytuowanie dwóch automatów sprzedających z żywnością i ciepłymi napojami. Umowa zawarta zostanie na czas oznaczony do dnia 30.06.2025 r., z 12K Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością Spółka komandytowa. Najemca będzie płacił czynsz za wydzieloną powierzchnię pod dwa automaty sprzedające w wysokości brutto 917,00 zł/miesięcznie, przez cały okres obowiązywania umowy, który obejmuje zryczałtowaną opłatę za media (wodę i energię elektryczną). W przypadku wzrostu wysokości opłat za media kwota czynszu powinna być odpowiednio zaktualizowana;
- akceptacji wniosku i wyrażenia zgody na zawarcie z 12K Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością Spółka komandytowa umowy najmu wydzielonej części powierzchni w budynku szkoły. Zaakceptowano wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Ponadpodstawowych nr 2 im. Karola Fryderyka Libelta w Krotoszynie i wyrażono zgodę na zawarcie umowy najmu wydzielonej części powierzchni w budynku szkoły z przeznaczeniem na usytuowanie dwóch automatów sprzedających z żywnością i ciepłymi napojami. Umowa zawarta zostanie na czas oznaczony do dnia 30.06.2025 r., z 12K Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością Spółka komandytowa. Najemca będzie płacił czynsz za wydzieloną powierzchnię pod dwa automaty sprzedające w wysokości brutto 936,00 zł/miesięcznie, przez cały okres obowiązywania umowy, który obejmuje zryczałtowaną opłatę za media (wodę i energię elektryczną). W przypadku wzrostu wysokości opłat za media kwota czynszu powinna być odpowiednio zaktualizowana;
- akceptacji wniosku i wyrażenia zgody na zawarcie z 12K Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością Spółka komandytowa umowy najmu wydzielonej części powierzchni w budynku szkoły. Zaakceptowano wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Ponadpodstawowych nr 3 im. Jana Pawła II w Krotoszynie i wyrażono zgodę na zawarcie umowy najmu wydzielonej części powierzchni w budynku szkoły z przeznaczeniem na usytuowanie dwóch automatów sprzedających z żywnością i ciepłymi napojami. Umowa zawarta zostanie na czas oznaczony do dnia 27.06.2025 r., z 12K Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością Spółka komandytowa. Najemca będzie płacił czynsz za wydzieloną powierzchnię pod

dwa automaty sprzedające w wysokości brutto 1.045,50 zł/miesięcznie, przez cały okres obowiązywania umowy, który obejmuje zryczałtowaną opłatę za media (wodę i energię elektryczną). W przypadku wzrostu wysokości opłat za media kwota czynszu powinna być odpowiednio zaktualizowana;

- akceptacji wniosku i wyrażenia zgody na zawarcie z „Akademią Dynamicznego Rozwoju” umowy najmu sali gimnastycznej. Zaakceptowano wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Ponadpodstawowych nr 2 im. Karola Fryderyka Libelta w Krotoszynie i wyrażono zgodę na zawarcie umowy najmu sali gimnastycznej położonej na terenie szkoły, w celu prowadzenia zajęć sportowych. Umowa zostanie zawarta na czas oznaczony do dnia 27.06.2025 r., z „Akademią Dynamicznego Rozwoju”. Najemca będzie płacił czynsz w wysokości netto 86,00 zł/1 godz. Do kwoty czynszu zostanie doliczony ustawowo należny podatek od towarów i usług VAT. Koszty opłat za media, jeżeli na podstawie umowy nie są rozliczane osobno, powinny być wliczone w stawkę czynszu (odpowiednio ją zwiększając) z wyszczególnieniem ich wielkości opartej na aktualnej kalkulacji. W przypadku wzrostu wysokości opłat za media kwota czynszu powinna być odpowiednio zaktualizowana;
- akceptacji wniosku i wyrażenia zgody na zawarcie, z Panią Lucyną Korsak - Prezesem Stowarzyszenia „SZANSA”, umowy użyczenia pomieszczeń na działalność świetlicy terapeutycznej „GNIAZDO” dla dzieci. Zaakceptowano wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Ponadpodstawowych nr 1 w Krotoszynie i wyrażono zgodę na zawarcie umowy użyczenia pomieszczeń: sali zabaw (35,36 m²), kuchni (8,60 m²), łazienki (7,31 m²), korytarza (23,10 m²), o łącznej powierzchni 74,37 m², z przeznaczeniem na prowadzenie ośrodka wsparcia dziennego – świetlicy terapeutycznej „Gniazdo” dla młodszych dzieci. Pomieszczenia będące przedmiotem użyczenia znajdują się na parterze w budynku szkolnym F, posadowionym na działce, będącej własnością Powiatu Krotoszyńskiego, w trwałym zarządzie Zespołu Szkół Ponadpodstawowych nr 1 w Krotoszynie, oznaczonej w ewidencji gruntów i budynków nr 742/1. Umowa zostanie zawarta na czas oznaczony od dnia 01.09.2024 r. do dnia 31.08.2026 r. Biorący do używania poniesie koszty ubezpieczenia przedmiotu użyczenia oraz zwykłe koszty utrzymania przedmiotu użyczenia;
- akceptacji wniosku i wyrażenia zgody na zawarcie ze Stowarzyszeniem „Zvinni Razem” umowy najmu sali gimnastycznej. Zaakceptowano wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Ponadpodstawowych nr 2 im. Karola Fryderyka Libelta w Krotoszynie i wyrażono zgodę na zawarcie umowy najmu sali gimnastycznej położonej na terenie szkoły, w celu prowadzenia zajęć sportowych. Umowa najmu sali gimnastycznej zostanie zawarta na czas oznaczony do dnia 27.06.2025 r., ze Stowarzyszeniem „Zvinni Razem”. Najemca będzie płacił czynsz

w wysokości netto 86,00 zł/1 godz. Do kwoty czynszu zostanie doliczony ustawowo należny podatek od towarów i usług VAT. Koszty opłat za media, jeżeli na podstawie umowy nie są rozliczane osobno, powinny być wliczone w stawkę czynszu (odpowiednio ją zwiększając) z wyszczególnieniem ich wielkości opartej na aktualnej kalkulacji. W przypadku wzrostu wysokości opłat za media kwota czynszu powinna być odpowiednio zaktualizowana;

- akceptacji wniosku i wyrażenia zgody na zawarcie z Niepubliczną Szkołą Podstawową w Krotoszynie umowy najmu sali gimnastycznej. Zaakceptowano wniosek Dyrektora I liceum Ogólnokształcącego im. Hugona Kołłątaja w Krotoszynie i wyrażono zgodę na zawarcie umowy najmu sali gimnastycznej położonej na terenie szkoły, na potrzeby organizacji lekcji wychowania fizycznego dla uczniów Niepublicznej Szkoły Podstawowej w Krotoszynie. Umowa najmu sali gimnastycznej zostanie zawarta na czas oznaczony do dnia 30.04.2025 r., z Niepubliczną Szkołą Podstawową w Krotoszynie. Najemca będzie płacił czynsz w wysokości netto 66,84 zł/1 godz. Do kwoty czynszu zostanie doliczony ustawowo należny podatek od towarów i usług VAT. Koszty opłat za media, jeżeli na podstawie umowy nie są rozliczane osobno, powinny być wliczone w stawkę czynszu (odpowiednio ją zwiększając) z wyszczególnieniem ich wielkości opartej na aktualnej kalkulacji, tak aby stawka zawierała zysk z tytułu najmu. W przypadku wzrostu wysokości opłat za media kwota czynszu powinna być odpowiednio zaktualizowana;
- akceptacji wniosku i wyrażenia zgody na zawarcie z Niepubliczną Szkołą Podstawową w Krotoszynie umowy najmu sali gimnastycznej. Zaakceptowano wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Ponadpodstawowych nr 3 im. Jana Pawła II w Krotoszynie i wyrażono zgodę na zawarcie umowy najmu sali gimnastycznej położonej na terenie szkoły, na potrzeby organizacji lekcji wychowania fizycznego dla uczniów Niepublicznej Szkoły Podstawowej w Krotoszynie. Umowa najmu sali gimnastycznej zostanie zawarta na czas oznaczony do dnia 27.06.2025 r., z Niepubliczną Szkołą Podstawową w Krotoszynie. Najemca będzie płacił czynsz w wysokości netto 72,41 zł/1 godz. Do kwoty czynszu zostanie doliczony ustawowo należny podatek od towarów i usług VAT. Koszty opłat za media, jeżeli na podstawie umowy nie są rozliczane osobno, powinny być wliczone w stawkę czynszu (odpowiednio ją zwiększając) z wyszczególnieniem ich wielkości opartej na aktualnej kalkulacji. W przypadku wzrostu wysokości opłat za media kwota czynszu powinna być odpowiednio zaktualizowana;
- ustalenia wysokości dodatku funkcyjnego i motywacyjnego przysługującego dyrektorom szkół i placówek prowadzonych przez Powiat Krotoszyński w r. szk.

2024/2025. Dodatki przyznane zostaną na okres od 1 września 2024 r. do 31 sierpnia 2025 r. w następujących kwotach:

L.p.	Nazwisko i imię dyrektora	Nazwa szkoły/placówki	Kwota dodatku funkcyjnego	Kwota dodatku motywacyjnego
1.	Alicja Stachurska	I LO im. Hugona Kołłątaja w Krotoszynie	2 400 zł	700 zł
2.	Cichowlas Mirosława	ZSP nr 1 w Krotoszynie	2 400 zł	700 zł
3.	Olejniki Roman	ZSP nr 2 im. Karola Fryderyka Libelta w Krotoszynie	2 400 zł	700 zł
4.	Kossakowska Izabela	ZSP nr 3 im. Jana Pawła II w Krotoszynie	2 600 zł	700 zł
5.	Bałoniak Ilona	ZSP im. Józefa Marcińca w Koźminie Wlkp.	2 600 zł	700 zł
6.	Walczak Dorota	ZSS im. Marii Grzegorzewskiej w Krotoszynie	2 400 zł	700 zł
7.	Klinkosz Aldona	SOSW im. Janusza Korczaka w Borzęcicach	2 400 zł	700 zł
8.	Rakowiecka-Nowacka Daria	SOSW im. ks. Jana Twardowskiego w Konarzewie	2 400 zł	700 zł
9.	Rudnicki Paweł	MOW w Koźminie Wlkp.	2 200 zł	700 zł
10.	Bratborska Karina	PP-P w Krotoszynie	2 200 zł	400 zł

- zapoznano się z informacją o rezygnacji z funkcji Powiatowego Organizatora Sportu Szkolnego. W związku z rezygnacją pana Bogdana Chytrowskiego z funkcji Powiatowego Organizatora Sportu Szkolnego przekazano, że zadanie powierzone przez powiat krotoszyński Krotoszyńskiemu Szkolnemu Związkowi Sportowemu będzie realizowane zgodnie z zapisami umowy. Zmiana w zakresie organizacji zawodów na szczeblu powiatowym dotyczy zatrudnienia do realizacji rzeczonych zadań pana Łukasza Marszałka (szkoły podstawowe – Igrzyska Dzieci i Igrzyska Młodzieży Szkolnej) oraz pana Waldemara Wandelewskiego (szkoły ponadpodstawowe – Licealiada). Powyższe zmiany nie będą skutkować dodatkowymi kosztami finansowymi;
- zapoznano się z informacją na temat przeprowadzonej 29 lipca br. przez PSSE w Krotoszynie kontroli PPP w Krotoszynie. Zakres przedmiotowy kontroli obejmował stan sanitarno-epidemiologiczny pomieszczeń i wymagań w stosunku do sprzętu

używanego w placówce oraz otoczeniu, wyposażenie apteczek pierwszej pomocy, przestrzeganie ustawy o ochronie zdrowia przed następstwami używania tytoniu i wyrobów tytoniowych. Zalecenie z poprzedniej kontroli polegające na wykonaniu pomiaru natężenia oświetlenia wykonano. W ramach przeprowadzonej 29 lipca br. kontroli nie wniesiono uwag i zastrzeżeń do opisanego w protokole stanu faktycznego;

- w ramach omówienia bieżącej działalności Powiatowego Zarządu Dróg w Krotoszynie zapoznano się z propozycją Burmistrza Zdun dotyczącą wspólnej realizacji nowego zadania polegającego na przebudowie chodników przy ulicy Ostrowskiej w Zdunach. Gmina na realizację ww. zadania zabezpieczyła 463.000 zł pochodzących z uzyskanych oszczędności na dokumentacjach. W związku ze zbliżającymi się dożynkami powiatowo-gminnymi trwają prace porządkowe na drogach powiatowych, ponadto naprawiono kanalizację przy przejściu dla pieszych w Rozdrażewie. W złym stanie znajduje się kanalizacja na ulicy Konstytucji 3 Maja w Krotoszynie. Na bieżąco czyszczone są włazy kanalizacyjne. W miejscowości Mokronos rozwiązano problem zalewania części drogi. Dalej przekazała, że trwają prace nad zmianą uchwały dotyczącej zajęcia pasa drogowego. Zwrócono uwagę na dużą potrzebę zbierania poboczy, w najbliższych latach zostanie położony na to duży nacisk. Sukcesywnie realizowane są bieżące prace m.in. polegające na wymianie luster drogowych. Dach na budynku PZD w Krotoszynie w 11 miejscach przecieka. Dekarz wycenił jego remont na kwotę 70.000 zł. Ze względu na ograniczone środki finansowe zostaną wykonane najpotrzebniejsze prace, które wyniosą 10.000 zł. Monitoring na terenie PZD w Krotoszynie został zamontowany, natomiast umowy ze stróżami nocnymi nie zostały przedłużone. Dodatkowo teren, na którym znajdują się wartościowe materiały, czy urządzenia zostanie ogrodzony. Podejmowane są działania w celu zapewnienia pracownikom w sposób bezkosztowy odpowiednich foteli, a także szaf biurowych z kluczem. Wspomniano o problemach kadrowych i braku osób do pracy. W przypadku wypracowania oszczędności zakupione zostanie oprogramowanie do kosztorysowania. Jest to koszt rzędu 7.000 zł. Planuje się również przeznaczyć kwotę 1.000 zł na konieczną aktualizację Biuletynu Informacji Publicznej;
- zapoznano się z treścią pisma skierowanego do Senator, Ewy Mateckiej w sprawie udzielenia wsparcia w trudnej sytuacji, w jakiej znalazł się Szpital Powiatowy w Krotoszynie. Zaznaczono, że większość szpitali w Polsce, szczególnie szpitale powiatowe, mierzą się z utratą płynności finansowej, wyniki finansowe przyjmują wartość ujemną oraz wzrasta stan zobowiązań wymagalnych. To samo dotyczy SPZOZ w Krotoszynie. Pani Ewa Matecka w odpowiedzi na przedmiotowe pismo podzieliła stanowisko prezentowe przez Starostę Krotoszyńskiego. Uznała, że zakłócenia w funkcjonowaniu szpitala mogą mieć trudne do przewidzenia konsekwencje społeczne. Szpital na terenie powiatu krotoszyńskiego jest nie tylko niezbędny, ale stanowi też istotny element całej sieci szpitali i przychodni na terenie Południowej

Wielkopolski. Dalej przyznała, że rozwiązanie bieżących problemów i utrzymanie płynności finansowej SPZOZ w Krotoszynie byłoby możliwe po zapłaceniu przez NFZ za nadwykonania procedur nielimitowanych. Fakt ich pojawienia się świadczy o ogromnych potrzebach profesjonalnej opieki w powiecie krotoszyńskim i wysokiej oceny fachowości zatrudnionego personelu medycznego. Kończąc, pani Senator zadeklarowała pomoc w ewentualnych negocjacjach i organizacji merytorycznego wsparcia podejmowanych działań.

30 sierpnia

- Przyjęto autopoprawki do projektów uchwał Rady Powiatu Krotoszyńskiego w sprawie:
 - zmiany uchwały nr LXX/419/23 Rady Powiatu Krotoszyńskiego z dnia 29 grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia budżetu powiatu na 2024 rok;
 - zmiany uchwały nr LXX/418/23 Rady Powiatu Krotoszyńskiego z dnia 29 grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Krotoszyńskiego na lata 2024-2027.

10 września

- W ramach omówienia bieżącej działalności Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Krotoszynie poinformowano, że wniosek w sprawie udzielenia kredytu jest w dalszym ciągu procedowany przez Bank Gospodarstwa Krajowego. Wspomniany wniosek jest analizowany od 3 miesięcy, w międzyczasie zmieniły się dokumenty finansowe, które zostały zaktualizowane przez SPZOZ w BGK. Istnieje możliwość uruchomienia kredytu za pośrednictwem firmy BFF od przyszłego tygodnia. Jednocześnie przekazano, że na ten moment SPZOZ w Krotoszynie nie posiada od BGK ani decyzji odnośnie udzielenia kredytu ani zgody na jego zaciągnięcie z innego źródła. Otrzymano zapłatę za nadwykonania nielimitowane (z wyjątkiem tomografii komputerowej) w wysokości ok. 200.000 zł. Podano przykład oddziału dziecięcego, który jest rozliczany kwartalnie i nadwykonania nielimitowane są zapłacone przez NFZ w całości. Ponadto świadczenia nielimitowane dla pacjentów do 18 roku życia na oddziałach takich jak chirurgia, ortopedia, czy w poradniach specjalistycznych również są uregulowane. Wspomniano o otrzymanym piśmie z NFZ Oddział w Poznaniu, w którym podkreślono, że Narodowy Fundusz Zdrowia ma obowiązek płacenia za świadczenia do limitu określonego w umowie. Usługi wykonane ponad limit mogą zostać zapłacone jeśli plan finansowy się zwiększy, co na ten moment nie jest przewidywane. W lipcu br. zwiększono ryczałt PSZ na oddziałach szpitalnych o 2 mln zł. Jest to związane ze zwiększeniem jednostek rozliczeniowych i jednocześnie

zwiększeniem wyceny punktowej związanej z podwyżką wynagrodzeń dla personelu medycznego działalności podstawowej szpitala. Poziom wykonania ryczaftu na dzisiaj to 99,8%. Zyskane środki finansowe pozwoliły na spłatę zobowiązań wobec lekarzy sięgających stycznia br. Na chwilę obecną zaległości z płatnościami dotyczą 2 miesięcy, tj. od czerwca br. Wszystkie zobowiązania wobec lekarzy to 3,5 mln zł, w tym również te przed terminem płatności. Zobowiązania wymagalne to 3 mln zł. Zawarte porozumienia z kontrahentami opiewają na kwotę 2.600.000 zł. W związku ze złożoną rezygnacją z kierowania Oddziałem Wewnętrznym w SPZOZ w Krotoszynie poinformowano, że na ten moment nie ma chętnej osoby na kierowanie wspomnianym oddziałem. Przedstawiono pismo lekarzy i pielęgniarek pracowni endoskopii, w którym odniesiono się specyfikacji postępowania na zakup sprzętu endoskopowego dla SPZOZ w Krotoszynie. Wspomniano o możliwych do pozyskania środkach z KPO na geriatrię, zakłady opiekuńczo-lecznicze oraz zakłady opieki paliatywnej. Minimalna wartość projektu to 5 mln zł. Przeprowadzono wstępną analizę, jednak zgodnie z regulaminem konieczne byłoby wskazanie min. 9 łóżek do zlikwidowania z innego zakresu;

- w związku z upływającym w bieżącym roku ostatecznym terminem wyznaczonym przez Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Krotoszynie realizacji zadań związanych z poprawą warunków bezpieczeństwa pożarowego w budynku SOSW w Borzęcizkach wyrażono zgodę na wykonanie kosztorysu na przebudowę poddasza (części internackiej) i podziału na strefy pożarowe w budynku przez jednostkę w ramach środków posiadanych w budżecie;
- wyrażono zgodę na realizację zgłoszonych robót dodatkowych oraz wydłużenie terminu do 31 marca 2025 r. w ramach realizacji zadania „Modernizacja infrastruktury edukacyjnej w szkołach prowadzonych przez Powiat Krotoszyński”. Wykonawca ww. inwestycji złożył wniosek o roboty dodatkowe na terenie Zespołu Szkół Ponadpodstawowych nr 1 w Krotoszynie i I Liceum Ogólnokształcącego w Krotoszynie. W warsztatach przy pierwszej placówce doszło do kolizji między rozdzielnią elektryczną a rozdzielnią CO. Zarówno branża sanitarna, jak i branża elektryczna wykonywała prace zgodnie z projektami, natomiast po zainstalowaniu rozdzielni elektrycznej okazało się, że pod wspomnianą rozdzielnią znajdują się stare zawory połączenia CO. Zaistniała sytuacja powoduje niezgodność z obowiązującymi przepisami. W związku z powyższym konieczne jest umieszczenie przyłącza CO w innym miejscu. Szacowany koszt tych prac to 4.000 zł brutto. Dodatkowo wykonawca ponowił wniosek dotyczący obmurówki studzienek w I LO w Krotoszynie. Wspomniane prace wynikają z zaleceń konserwatora zabytków. Roboty dodatkowe wpływają na terminowość wykonania robót podstawowych, w związku z czym wykonawca złożył również wniosek o wydłużenie terminu wykonania robót do końca marca 2025 r.;

- przyjęto Informację o realizacji naboru do szkół prowadzonych przez Powiat Krotoszyński w roku szkolnym 2024/2025, która stanowiła przedmiot obrad komisji stałych;
- zapoznano się z informacją z przeprowadzonej przez PSSE w Krotoszynie kontroli w Zespole Szkół Ponadpodstawowych nr 3 w Krotoszynie. W dniu 12 sierpnia br. Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Krotoszynie przeprowadziła w ZSP nr 3 w Krotoszynie kontrolę w zakresie przygotowania obiektu do nowego roku szkolnego 2024/2025 pod kątem zapewnienia właściwych warunków higieniczno-sanitarnych. W wyniku kontroli nie stwierdzono żadnych nieprawidłowości oraz nie zgłoszono zaleceń, uwag, czy wniosków;
- podjęto uchwały w sprawie:
 - ogłoszenia naboru wniosków o przyznanie stypendium Starosty Krotoszyńskiego dla studentów kształcących się na kierunku lekarskim. Wnioski w ramach naboru przyjmowane będą w dniach od 16 września 2024 r. do 18 października 2024 r. Pomoc materialna może być przyznana studentowi, który spełnia łącznie następujące warunki:
 - kształci się na kierunku lekarskim na IV, V lub VI roku szkoły wyższej,
 - za poprzedni rok nauki uzyskał średnią ocen na poziomie co najmniej 3,75,
 - nie powtarza roku, na który ubiega się o przyznanie pomocy materialnej,
 - nie korzysta z urlopów określonych w regulaminie studiów, z urlopu macierzyńskiego i rodzicielskiego,
 - zawrze umowę, w której zobowiąże się do podjęcia pracy w Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej w Krotoszynie, zwanym dalej SPZOZ w Krotoszynie, co najmniej na czas adekwatny do okresu pobierania stypendium.

Stypendium przyznawane będzie w wysokości 2.000 zł brutto miesięcznie, na okres maksymalnie 9 miesięcy tj. od 1 października 2024 r. do 30 czerwca 2025 r. i przysługiwać będzie tylko w czasie trwania studiów;
 - przyznania Stypendium Starosty Krotoszyńskiego za wysokie wyniki w nauce oraz za wybitne osiągnięcia sportowe. Stypendium Starosty Krotoszyńskiego za wysokie wyniki w nauce przyznano 57 uczniom szkół ponadpodstawowych prowadzonych przez powiat krotoszyński oraz Stypendium Starosty Krotoszyńskiego za wybitne osiągnięcia sportowe 5 uczniom szkół średnich. Stypendia przyznane zostaną za rok szkolny 2023/2024 w kwocie 483 zł/osobę;

- akceptacji wniosku i wyrażenia zgody na zawarcie z Panem Jerzym Felisiakiem umowy najmu garażu. Dyrektor Zespołu Szkół Ponadpodstawowych nr 1 w Krotoszynie zwrócił się o zaakceptowanie wniosku i wyrażenie zgody na zawarcie umowy najmu garażu o łącznej powierzchni użytkowej 8 m², znajdującego się na terenie szkoły, w budynku E, posadowionym na działkach, będących własnością powiatu krotoszyńskiego, w trwałym zarządzie ZSP nr 1 w Krotoszynie, oznaczonych w ewidencji gruntów i budynków nr 742/1, nr 761/1, nr 770/6. Umowa zostanie zawarta na czas oznaczony 3 lat i obowiązywać będzie od dnia 01.09.2024 r. do dnia 31.08.2027 r. Najemca będzie płacił czynsz za najem garażu w wysokości netto 8 zł/1 m² wynajmowanego garażu, co daje łączną kwotę netto w wysokości 80,00 zł za okres jednego miesiąca. Do kwoty czynszu zostanie doliczony ustawowo należny podatek od towarów i usług VAT;
- akceptacji wniosku i wyrażenia zgody na zawarcie z Panem Tomaszem Frasiem umowy najmu lokalu mieszkalnego. Dyrektor Zespołu Szkół Ponadpodstawowych nr 1 w Krotoszynie zwrócił się o zaakceptowanie wniosku i wyrażenie zgody na zawarcie umowy najmu lokalu mieszkalnego o łącznej powierzchni 52 m². Do lokalu mieszkalnego przynależy pomieszczenie piwniczne. Lokal mieszkalny będący przedmiotem najmu znajduje się w budynku szkolnym F, posadowionym na działce, będącej własnością Powiatu Krotoszyńskiego, w trwałym zarządzie ZSP nr 1 w Krotoszynie, oznaczonej w ewidencji gruntów i budynków nr 742/1. Umowa najmu lokalu mieszkalnego zostanie zawarta na czas oznaczony 3 lat i obowiązywać będzie od dnia 01.10.2024 r. do dnia 30.09. 2027 r. Najemca będzie płacił czynsz za najem lokalu mieszkalnego w wysokości 8,08 zł/1 m² wynajmowanego lokalu, co daje łączną kwotę w wysokości 420,16 zł za okres jednego miesiąca. Najemca poniesie dodatkowo koszty ubezpieczenia przedmiotu najmu oraz koszty związane z ogrzewaniem wynajmowanego lokalu, zużyciem energii elektrycznej, zużyciem wody, a także opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jak również poniesie koszty związane z dostawą i zużyciem gazu;
- akceptacji wniosku i wyrażenia zgody na zawarcie z Policealną Szkołą Pracowników Służb Społecznych umowy najmu sali nr 25, nr 26, nr 27 oraz pomieszczenia administracyjnego w budynku Zespołu Szkół Ponadpodstawowych nr 1 w Krotoszynie. Dyrektor ZSP nr 1 w Krotoszynie zwrócił się o zaakceptowanie wniosku i wyrażenie zgody na zawarcie umowy najmu:
 - sali nr 25 o powierzchni 44,50 m² znajdującej się na II piętrze w budynku szkolnym F, posadowionym na działce nr 742/1,

- sali nr 26 o powierzchni 44,50 m² znajdującej się na II piętrze w budynku szkolnym F, posadowionym na działce nr 742/1,
- sali nr 27 o powierzchni 62,00 m² znajdującej się na II piętrze w budynku szkolnym F, posadowionym na działce nr 742/1,
- pomieszczenia administracyjnego o powierzchni 22,60 m² znajdującego się na I piętrze w budynku szkolnym G, posadowionym na działce nr 742/1.

Pomieszczenia zostaną oddane w najem z przeznaczeniem na prowadzenie zajęć dydaktycznych. Umowa najmu pomieszczeń zostanie zawarta na czas oznaczony z Policealną Szkołą Pracowników Służb Społecznych w Krotoszynie reprezentowaną przez Dyrektora Szkoły - Panią Wandę Kruszczyńską:

- do dnia 30.06.2025 r. - dotyczy pomieszczeń wymienionych w pkt 1 -3;
- do dnia 31.08.2025 r. - dotyczy pomieszczenia wymienionego w pkt 4.

Najemca będzie płacił Wynajmującemu czynsz w wysokości:

- za pomieszczenie wymienione w pkt 1 - 457,02 zł netto / miesięcznie;
- za pomieszczenie wymienione w pkt 2 - 457,02 zł netto / miesięcznie;
- za pomieszczenie wymienione w pkt 3 - 636,74 zł netto / miesięcznie;
- za pomieszczenie wymienione w pkt 4 - 397,58 zł netto miesięcznie (czynsz za 12 m-cy rozliczony w ciągu 10 m-cy).

Do kwot czynszów zostanie doliczony ustawowo należny podatek od towarów i usług VAT. Najemcę, oprócz czynszu, obciążają także inne opłaty związane z eksploatacją przedmiotu najmu;

- akceptacji wniosku i wyrażenia zgody na zawarcie z panem Piotrem Cichowlasem umowy najmu sali gimnastycznej. Dyrektor Zespołu Szkół Ponadpodstawowych nr 1 w Krotoszynie zwrócił się o zaakceptowanie wniosku i wyrażenie zgody na zawarcie umowy najmu sali gimnastycznej, znajdującej się w budynku szkolnym C, zlokalizowanym na działce nr 742/1, w celu prowadzenia treningów sportowych. Umowa najmu sali sportowej zostanie zawarta na czas oznaczony do dnia 21.12.2024 r. Najemca będzie płacił czynsz za najem sali sportowej w wysokości netto 66,84 zł/1 godz. Do kwoty czynszu zostanie doliczony ustawowo należny podatek od towarów i usług VAT. Koszty opłat za media, jeżeli na podstawie umowy nie są rozliczane osobno, powinny być wliczone w stawkę czynszu (odpowiednio ją zwiększając) z wyszczególnieniem ich wielkości opartej na aktualnej kalkulacji. W przypadku wzrostu wysokości opłat za media kwota czynszu powinna być odpowiednio zaktualizowana;
- akceptacji wniosku i wyrażenia zgody na zawarcie z Panią Ewą Ostój umowy najmu sali gimnastycznej. Dyrektor Zespołu Szkół Ponadpodstawowych nr 1 w Krotoszynie zwrócił się o zaakceptowanie wniosku i wyrażenie zgody na

zawarcie umowy najmu sali gimnastycznej, znajdującej się w budynku szkolnym C, zlokalizowanym na działce nr 742/1, w celu prowadzenia treningów sportowych. Umowa najmu sali sportowej zostanie zawarta na czas oznaczony do dnia 18.12.2024 r. Najemca będzie płacił czynsz za najem sali sportowej w wysokości netto 66,84 zł/1 godz. Do kwoty czynszu zostanie doliczony ustawowo należny podatek od towarów i usług VAT. Koszty opłat za media, jeżeli na podstawie umowy nie są rozliczane osobno, powinny być wliczone w stawkę czynszu (odpowiednio ją zwiększając) z wyszczególnieniem ich wielkości opartej na aktualnej kalkulacji. W przypadku wzrostu wysokości opłat za media kwota czynszu powinna być odpowiednio zaktualizowana;

- akceptacji wniosku i wyrażenia zgody na zawarcie z Panem Radosławem Cichowlasem umowy najmu sali sportowej przy ul. Boreckiej 28 w Koźminie Wielkopolskim. Dyrektor Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Koźminie Wlkp. zwrócił się o zaakceptowanie wniosku i wyrażenie zgody na zawarcie umowy najmu sali sportowej przy ul. Boreckiej 28 w Koźminie Wielkopolskim, w celu prowadzenia treningów taekwondo. Umowa najmu sali sportowej zostanie zawarta na czas oznaczony do dnia 30.06.2025 r. Najemca będzie płacił czynsz za najem sali sportowej w wysokości netto 72,41 zł/1 godz. (płatność z góry wg prognozowanych godzin, sporządzonych przez opiekuna hali). Do kwoty czynszu zostanie doliczony ustawowo należny podatek od towarów i usług VAT. Koszty opłat za media, jeżeli na podstawie umowy nie są rozliczane osobno, powinny być wliczone w stawkę czynszu (odpowiednio ją zwiększając) z wyszczególnieniem ich wielkości opartej na aktualnej kalkulacji. W przypadku wzrostu wysokości opłat za media kwota czynszu powinna być odpowiednio zaktualizowana;
- zaliczenia dotychczasowych dróg położonych w granicach administracyjnych Gminy Rozdrażew do kategorii dróg gminnych. W dniu 21 sierpnia 2024 r. pismem nr GK.7210.1.2024 Wójt Gminy Rozdrażew zwrócił się do Zarządu Powiatu Krotoszyńskiego z prośbą o wyrażenie opinii dotyczącej zaliczenia następujących dróg położonych w granicach administracyjnych Gminy Rozdrażew do kategorii dróg gminnych:
 - Ulica Spokojna – część działki nr 806/32 i część działki nr 733 – od drogi gminnej 764577 P (działka nr 588) do skrzyżowania dróg gminnych 764565 P (ul. generała Sikorskiego) i 764566 P (ul. Polnej) na działkach nr 751, 733, 734,
 - Ulica Rozdrażewskich – część działki nr 806/32 i działka nr 708 – od drogi gminnej 764577 P (działka nr 588) do skrzyżowania dróg gminnych 764565 P (ul. generała Sikorskiego) i 764568 P (ul. W. Witosa) na działkach nr 734, 747;

- zmiany uchwały Nr LXX/419/23 Rady Powiatu Krotoszyńskiego z dnia 29 grudnia 2023 roku w sprawie uchwalenia budżetu powiatu na 2024 rok. Zmiana spowodowana jest koniecznością dokonania zwiększenia w planie dochodów i wydatków związanego z kolejną transzą środków z Funduszu Pomocy Ukrainie na zakwaterowanie uchodźców;
- przyjęto projekt uchwały Rady Powiatu Krotoszyńskiego w sprawie przyjęcia „Rocznego programu współpracy Powiatu Krotoszyńskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2025”;
- przyjęto informację dotyczącą natężenia ruchu drogowego na wybranych zamiejskich odcinkach dróg powiatowych w Powiecie Krotoszyńskim, stanowiącą materiał sesyjny;
- w ramach omówienia bieżącej działalności Powiatowego Zarządu Dróg w Krotoszynie poinformowano o odbytym spotkaniu w Sapieźnie, gdzie jeden z przedsiębiorców wyraził chęć partycypacji w kosztach opracowania dokumentacji dotyczącej zjazdu z drogi krajowej (przy obwodnicy Koźmina Wlkp.) do granicy Sapieźny. Wspomniane prace zostaną skosztorysowane, a następnie szacowana kwota zostanie przedstawiona przedsiębiorcy. Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Krotoszynie opracowuje dokumentację na kanalizację deszczową dla ul. Więźniów Politycznych i ul. Kobierskiej w Krotoszynie oraz dokumentację dla kanalizacji sanitarnej i wodociągowej m.in. dla ulic Pukackiego, Ofiar Katynia i Kilińskiego w Krotoszynie. Przekazano, że w ślad za opracowaniem wspomnianych dokumentów nie idzie opracowanie dokumentacji na kanalizację deszczową. Wskazano na zasadność wymiany obu kanalizacji za jednym razem. Zarząd Powiatu wyraził zgodę na wysłanie zapytań do wszystkich gmin powiatu krotoszyńskiego w sprawie przeprowadzania zimowego utrzymania dróg powiatowych oraz wycinki krzewów przy drogach powiatowych. Przekazano informacje z odbytego spotkania z Wójtem Gminy Rozdrażew w sprawie uzgodnienia zakresu opracowania dokumentacji na przebudowę drogi powiatowej Rozdrażew – Wyki. Poruszono kwestię stanu technicznego kanalizacji ogólnospławnej w miejscowości Gościejew i konieczności podjęcia rozmów z gminą Koźmin Wlkp. Zapoznano z projektem pisma do Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad z prośbą o udzielenie informacji o terminie rozpoczęcia robót na drogach krajowych nr 15 oraz 36. Dalej w związku z możliwością uzyskania dofinansowania z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg na rok 2025 dla zadania polegającego na przebudowie ul. Ceglarskiej w Krotoszynie, przedstawiono projekt pisma z zapytaniem do Miasta i Gminy Krotoszyn o partycypację w kosztach realizacji ww. inwestycji. W dniu 11 września br. odbędzie się odbiór podwójnego powierzchniowego utrwalenia dróg na terenie powiatu krotoszyńskiego. Zadanie zostało ujęte w wieloletniej prognozie finansowej z rozliczeniem robót 800.000 zł płatne w roku 2024 oraz ok. 1.000.000 zł z płatnością do końca marca 2025 roku. Zaproponowano, aby powiat

krotoszyński poniósł 100% kosztów dotyczących podwójnego powierzchniowego utrwalenia dróg powiatowych w roku bieżącym oraz zwrócił się z zapytaniem do gmin o zabezpieczenie środków w przyszłorocznych budżetach i partycypację w kosztach realizacji innych inwestycji w roku 2025. Następnie wspomniano o odbytych spotkaniach z wóldarzami gmin Sulmierzyce oraz Rozdrażew, w wyniku których Burmistrz Sulmierzyc zwrócił się o wykonanie nakładki na ul. Wrocławskiej w Sulmierzycach, natomiast Wójt Gminy Rozdrażew o wykonanie nakładki na długości ok. 200 m w Grębowie. Przedmiotowe zadania zostaną skosztorysowane. Ponadto pani Dyrektor zadeklarowała przeprowadzenie podobnych spotkań z pozostałymi burmistrzami gmin powiatu krotoszyńskiego. Przekazano, że odbyło się również spotkanie odnośnie inwestycji, jaką jest modernizacja ul. Kaliskiej w Sulmierzycach. Zwrócono uwagę, że na tym odcinku jest bardzo wąski pas drogowy. Istniejący pas ma szerokość od 9,3 m do 11,8 m, natomiast aby droga była poprawnie zaprojektowana powinien mieć min. 13 m. W związku z powyższym przedstawiono dwie możliwości rozwiązania wspomnianego problemu. Jedną z nich jest wykup gruntów, drugą jest zarurowanie rowu z jednej strony oraz przesunięcie pasa jezdni. Będzie do tego konieczne uzyskanie pozwolenia wodno-prawnego. Jednocześnie przekazano, że obie propozycje będą się wiązały ze zwiększeniem kosztów.

17 września

- W ramach omówienia bieżącej działalności Powiatowego Zarządu Dróg w Krotoszynie zwrócono uwagę na potrzebę czyszczenia kratek kanalizacyjnych. Biorąc pod uwagę anomalie pogodowe występujące w ostatnim czasie kładziony jest na to zadanie duży nacisk. W związku z licznymi opadami pojawiły się utrudnienia na drogach w miejscowościach Grębów, Skałów, Mokronos, Gościejew. Pracownicy podczas weekendu byli w pełnej gotowości, czekano na ewentualną informację o stanie kryzysowym i konieczności wydawania piasku. Na szczęście nie było takiej potrzeby. Konieczne było usunięcie szlamu z drogi powiatowej w Grębowie. Przekazano informację ze spotkania z mieszkańcami Gorzupi, podczas którego przekazano uwagi dotyczące bieżącego utrzymania dróg. Odbyło się również spotkanie dotyczące ul. Św. Antoniego w Krotoszynie. Analizowana jest zmiana organizacji ruchu, która spowoduje odciążenie drogi na wskazanym obszarze. Przypomniano, że powiat ubiega się o środki finansowe w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg na przebudowę ul. Ceglarskiej w Krotoszynie. Wielkopolski Urząd Wojewódzki w Poznaniu przekazał uwagi do wniosku, brakujące informacje zostaną uzupełnione przez PZD. Dalej odniosła się do ul. Kobylińskiej w Krotoszynie i rozmów prowadzonych w celu zmiany jej kategorii z powiatowej na krajową. Zarząd Powiatu zaakceptował treść pisma do wóldarzy gmin powiatu krotoszyńskiego dotyczącego propozycji partycypowania w kosztach powierzchniowego utrwalenia dróg;

– podjęto uchwały w sprawie:

- zmiany Uchwały nr 824/23 Zarządu Powiatu Krotoszyńskiego z dnia 28.03.2023 r. w sprawie udzielenia upoważnienia Zarządu Powiatu do dostępu i korzystania z serwisu internetowego „Supra Virtual Partner”. W związku z przejściem na emeryturę głównego księgowego w Zespole Szkół Ponadpodstawowych nr 3 w Krotoszynie, Dyrektor ZSP nr 3 w Krotoszynie zwróciła się o zmianę osoby upoważnionej do obsługi umów ubezpieczenia. Mając na uwadze powyższe w Uchwale nr 824/23 Zarządu Powiatu Krotoszyńskiego z dnia 28 marca 2023 r. w sprawie udzielenia upoważnienia Zarządu Powiatu do dostępu i korzystania z serwisu internetowego „Supra Virtual Partner” wprowadzono zmianę: w § 1 pkt 13) „Bożena Jakubek – Główna Księgowa Zespołu Szkół Ponadpodstawowych nr 3 im. Jana Pawła II w Krotoszynie” zastępuje się zapisem „Agnieszka Kazowska – Główny Księgowy Zespołu Szkół Ponadpodstawowych nr 3 im. Jana Pawła II w Krotoszynie”;
- założeń do opracowania projektu budżetu Powiatu Krotoszyńskiego na 2025 rok. Rok 2025 jest rokiem, w którym do konstruowania budżetu należy podchodzić ze szczególną ostrożnością z powodu m.in. sytuacji politycznej, wysokich cen energii, materiałów oraz usług, koniecznością spłaty zaciągniętych zobowiązań oraz toczącymi się inwestycjami. Państwo po raz kolejny podnosi minimalne wynagrodzenie, co powoduje konieczność zwiększenia wynagrodzeń dużej liczby pracowników, na co powiat musi znaleźć własne środki. Ponadto rosnące koszty życia wymuszają podniesienie wynagrodzeń pozostałych pracowników administracji i obsługi jednostek organizacyjnych powiatu. Biorąc pod uwagę wszystkie te czynniki, Zarząd Powiatu zakłada przygotowanie budżetu w sposób ostrożny, oszczędny oraz nastawiony na poszukiwanie pozabudżetowych źródeł finansowania wydatków bieżących i inwestycyjnych. Przygotowując projekt budżetu na 2025 rok należy kierować się następującymi założeniami wskazanymi przez Zarząd Powiatu. Zwiększenie wynagrodzenia zasadniczego pracowników administracji i obsługi o 366 zł brutto. Nie dotyczy to pracowników objętych innymi regulacjami (straże, inspekcje) oraz pracowników, których wynagrodzenia zwiększane są o środki np. z Funduszu Pracy lub dofinansowywane środkami z programów rządowych w formie np. dodatków, tj. pracownicy pomocy społecznej i rodziny zastępcze (w tej grupie podwyżkę otrzymają pracownicy, którzy na dzień 01.01.2025 r. nie osiągną minimalnego wynagrodzenia). Wynagrodzenia nauczycieli należy ująć w wysokości 105% aktualnie obowiązujących stawek i według aktualnej liczby godzin skorygowanej o liczbę oddziałów planowanych do otwarcia od września 2025 roku. Załącznikiem do projektów budżetów musi być dokładna kalkulacja funduszu wynagrodzeń wraz z narzutami i składkami na PPK. Skalkulowanie

pozostałych wydatków bieżących na poziomie roku 2024. W przypadku wskazania wydatków na wyższym poziomie, należy dołączyć szczegółowe uzasadnienie i wyliczenie. Ograniczenie do minimum nakładów na remonty. W projekcie uwzględnić należy wydatki na remonty już rozpoczęte w roku 2024. Ewentualne wnioski składane w 2025 r. będą na bieżąco analizowane. Zawieszenie wszelkich inwestycji, poza ujętymi już w WPF i wynikających z przepisów prawa. Kolejne inwestycje będą możliwe jedynie w przypadku uzyskania zewnętrznych źródeł finansowania. Naliczanie dochodów w oparciu o dane z poprzednich lat skorygowane o realne zmiany. Planowane dochody i wydatki należy przedstawić w formie tabelarycznej, z uwzględnieniem stosownych analityk w zakresie np. materiałów, usług, energii (należy pamiętać m.in o nowych stawkach za energię i kwotach na ubezpieczenie mienia). Tabela powinna przedstawić projektowane na 2025 rok kwoty, przewidywane wykonanie roku 2024 i wykonanie roku 2023;

- przyjęto projekty uchwał Rady Powiatu Krotoszyńskiego w sprawie:
 - zmiany uchwały nr LXX/419/23 Rady Powiatu Krotoszyńskiego z dnia 29 grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia budżetu powiatu na 2024 rok;
 - zmiany uchwały nr LXX/418/23 Rady Powiatu Krotoszyńskiego z dnia 29 grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Krotoszyńskiego na lata 2024-2027.

Członek Zarządu
Powiatu Krotoszyńskiego

/-/ Stanisław Szczotka

Krotoszyn, dnia 20 września 2024 r.